
Iglicznia trójcierniowa „Marian Sydow” – pomnik przyrody 

 
W imieniu grupy 60 + z PTTK, w 2024 roku złożyłem do Wydziału 

Środowiska i Ekologii przy Urzędzie Miasta Torunia wniosek o uznanie 
pomnikiem przyrody igliczni trójcierniowej, drzewa rosnącego przy ul. Polnej, 
proponując nazwę „Marian Sydow”. 
  Po zweryfikowaniu danych zawartych we wniosku dotyczących wymiarów 
drzewa oraz wyrażeniu zgody przez właściciela pasa drogowego przy ul. Polnej, 
czyli Miejskiego Zarządu Dróg, wniosek przekazano do rozpatrzenia przez Radę 
Miasta Torunia. 

Na sesji 13 lutego 2025 roku Rada Miasta ustanowiła dziewięć drzew 
pomnikami przyrody, wśród nich wnioskowaną iglicznię trójcierniową.  

Treść uzasadnienia Rady Miasta: 
„Marian Sydow” – zgodnie z propozycją wnioskodawców, tj. grupą „60 + z 

PTTK” funkcjonującą przy OM PTTK im. Mariana Sydowa w Toruniu; dla 
upamiętnienia jednego z założycieli oraz prezesa oddziału PTK w Toruniu; został 
pochowany na cmentarzu św. Jerzego, a na jego płycie nagrobnej wyryto napis 
„Głębokie umiłowanie dziejów i zabytków Torunia przekazywał potomności”. 
Obwód drzewa na wysokości pierśnicy wynosi 257 cm. 
 Podczas 139. wycieczki z cyklu „60 + z PTTK”, odbywającej się 21 maja 
2025 roku, pod nazwą „Marian Sydow – piewca Torunia” nastąpiło 
zamocowanie na igliczni tabliczki oznaczającej pomnik przyrody. Dokonał tego 
pan Antoni w obecności uczestników wycieczki.  
 Nadając temu pomnikowi przyrody nazwę „Marian Sydow” upamiętniono 
zasługi Mariana Sydowa dla miasta Torunia.  

Marian Sydow (1890-1948) – współzałożyciel Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego w Toruniu (1921r.), członek zarządu, wieloletni 
prezes i ceniony przewodnik; autor wielu artykułów prasowych oraz książek 
opisujących historię, zabytki oraz przyrodę naszego miasta. Działacze 
Towarzystwa doceniając działanie, dorobek i zaangażowanie byłego prezesa 
Oddziału uczcili jego pamięć nadając w 1979 roku imię Mariana Sydowa 
Oddziałowi Miejskiemu PTTK w Toruniu. W 1972 roku ku czci Mariana Sydowa 
wmurowano tablicę pamiątkową w ścianę Domu Wycieczkowego PTTK przy ul. 
Legionów. Jedna z ulic osiedla Na Skarpie nosi nazwę patrona Oddziału.  
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Instruktor Ochrony Przyrody PTTK. 



  

Montaż tablicy Pomnik przyrody.   

 

Iglicznia trójcierniowa Marian Sydow. 



 

Grupa turystów przy pomniku przyrody. 

 

Dom Turysty PTTK w Toruniu. 



 

Ul. Mariana Sydowa w Toruniu. 

 

Oddział Miejski PTTK w Toruniu im. Mariana Sydowa. 


